

NYTÅRSKUR 2014

GODAFTEN – for otte år fik vi ideen til at holde vores første nytårskur i Byens Netværk og vores varemærke er jo, at der ikke skal være langt fra tanke til handling, så i 2005 blev en ny begivenhed født. Det foregik relativt spontant, men med en ide bag. Stedet var Nikolaj Kirke, hvor vi samtidig kunne se en spændende udstilling.

At kalde det en nytårskur er vel lidt af en tilsnigelse, da det foregik lidt a la teenagefesten, ”du tager champagnen , jeg glas og vi må deles om maden ”. Vi var ca. 20, alle klædt på til fest, havde en fantastisk god aften og blev enige om, at dette måtte vi gentage næste år ved nytårstid.

I dag er Byens Netværks nytårskur en fast forankret ”årlig begivenhed” hos mange af vores medlemmer. Finanskriser, en travl opstart på det nye år, en søgen efter nye opgaver / job, et behov for at hvile ud efter den velsignede jul, tømmermænd , nytårsforsætter. Intet kan ikke holde os fra at trække i festtøjet, mødes og få vendt verdenssituationen under lidt andre rammer end hverdagen byder, møde nye mennesker , udvikle nye ideer og få 2014 skudt i gang.

De fysiske rammer for vores nytårskur skal være aktuelle (som alt i Byens Netværk) og findes der mon et mere fantastisk sted at holde det end her på Hotel D´Angleterre.

Det er aktuelt, da hotellet sidste år afsluttede en meget stor renovering, som har gjort byens mest berømte hotel endnu mere berømt og endnu mere attraktivt.

En stor tak til Mette Remmen for at ville deltage og bidrage med et indlæg efter denne tale.

Den positive udvikling vi i Byens Netværk gennem årene i fællesskab har skabt både i forhold til kvalitet og antal illustreres fint ved, at vi i dag er næsten 200 festklædte mennesker. Hvert år er vi stille og roligt vokset i antal.

Jeg husker ”festen” i Nikolaj Kirke for otte år siden. ” Hvem tager kamera med, vi skal huske at tage billeder ? ”. Mobiltelefonen var et fast inventar hos os, men mobiltelefon med kamera var noget man hørte om, og smartphones / Iphone kom først på markedet flere år senere.

Sikken udvikling. Fra 80érnes 10 kg tunge såkaldte mobiltelefoner til nutidens uundværlige kommunikations- og informationsredskab.

Har vi set den samme udvikling af byen og indenfor byggeriet ?

Såvel Hendes Majestæt som statsministeren tog i deres taler udgangspunkt i, at selv om Danmark er et lille land kan og skal vi gøre en forskel.

Byens Netværk er måske/ måske ikke en lille størrelse i København , men vi kan og skal gøre en forskel. Ved samtlige af vores arrangementer – mere end 40 i 2013 forsøger vi at leve op til vores mission:

” Vi vil ved indbudte og offentlige arrangementer medvirke til udvikling af ideer til gennemførelse af højere kvalitet i byens udvikling”

”Udvikling er kodeordet”

Vores årstema ”Transformation ” blev på fornemmeste vis afsluttet med en heldagskonference og netværksdag i Dansekapellet -Bispebjergs transformerede krematorium.

En milepæl i Byens Netværks historie at arrangere en heldagskonference, hvor vi fik belyst Københavns udvikling fra mange vinkler og kunne konstatere at København på mange fronter et forbillede for udvikling af metropoler.

Vi kunne samtidigt konstatere, da arrangementet hurtigt blev udsolgt et behov for sådanne arrangementer og på tilbagemeldingerne se, at Byens Netværk formår at definere og arrangere disse.

Så det er ikke den sidste konference, vi holder. Samtidig fortsætter vi udviklingen af vores hurtige arrangementer, vores studieture, vores netværksgrupper og de nye tiltag, vi endnu ikke kender.

Det er fornemt, at Københavns udvikling er i front, men der hvor jeg synes, at der er store udfordringer, er i forhold til det, der oprindeligt var foreningens grundide, nemlig udvikling inden for byggesektoren.

Byggesektoren med sine 170.000 jobs er en vigtig bidragsyder til væksten i den danske økonomi, og når den rammes hårdt af den økonomiske nedtur med mange konkurser efterlader den ikke blot mange mennesker i en meget vanskelig situation, men hele samfundet påvirkes.

Der er grundlæggende strukturelle udfordringer i byggesektoren og er innovationen på niveau med eksempelvis telesektoren ?

Det er i hvert tilfælde sikkert, at den danske byggesektor er central, når samfundets ambitioner om vækst og den ambitiøse klima- og energipolitik skal realiseres.

Byens Netværks styrke er mangfoldigheden. Vores medlemmer repræsenterer de forskellige spillere indenfor byggeriet og der et skabt et frirum på tværs af faggrænser.

Dette skal vi udnytte, så vi undgår de mange slagsmål om tid, kvalitet og økonomi, der desværre følger med mange projekter. Det handler om den gode og rigtige kommunikation.

Byens Netværk skal være i front i denne udvikling.

På det nære plan skal vi også hjælpe hinanden i Byens Netværk. Når en kollega mister et arbejde, / har lyst til at prøve noget nyt. Jamen så er der 280 medlemsvirksomheder, der vil hjælpe. Vi er en loge, men en stor og god loge med stort set ubegrænset tilgang.

En stor indsats fra vores medlemsvirksomheder, en kæmpe frivilligt arbejde fra arrangementsudvalget og bestyrelsen, og et hårdt og dygtigt arbejdende sekretariat , Henriette, Mathilde og hjælp fra Mikkel og Nanna , har gjort 2013 til et fantastisk år og vi ser ind i endnu et spændende år.

Jeg er stolt af at være en aktiv del af denne forening. Tak for alles indsats.

SKÅL FOR ET GODT OG MANGFOLDIGT NYTÅR

Erik Jæger

10.01.2014

Erik Jaeger